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با گذار جهان به عصر صنعت 4.0 که با همگرایی فناوری های دیجیتال و دگرگونی صنایع سنتی مشخص می شود، 
نقش مدیریت فرآیند کسب و کار )BPM( به طور فزاینده ای حیاتی شده است. این مقاله مروری جامع از تقاطع 
بین BPMو صنعت 4.0 ارائه می کند و چگونگی تکامل شیوه های BPM برای برآورده کردن خواسته های این انقلاب 
صنعتی جدید را بررسی می نماید. در این مقاله، مفاهیم کلیدی، چالش ها، فرصت ها و جهت گیری های آینده BPM در 
زمینه صنعت 4.0 مورد بحث قرار گرفته است و بر اهمیت یکپارچگی بین فرآیندهای کسب وکار و فناوری های پیشرفته 

برای افزایش کارایی، نوآوری و رقابت تأکید شده است.
کلیدواژه: مدیریت فرآیند کسب و کار، صنعت 4.0، تحول دیجیتال، ملاحظات اخلاقی کسب و کار
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    مقدمه
چهارمین انقلاب صنعتی، معروف به صنعت 4.0، نقطه عطف 
قابل توجهی در توسعه صنایع و کسب و کارها با یکپارچه سازی 
فناوری های دیجیتال، سیستم های فیزیکی و دنیای مجازی 
است]1[ که منجر به ابداع ماشین های هوشمند، دستگاه های 
متصل به هم و تجزیه و تحلیل داده ها می شود ]2[. این همگرایی 
بیانگر بازتعریف عمیقی از تولید و تجارت است که بر تصمیم گیری 
مبتنی بر داده، اتوماسیون و به هم پیوستگی تأکید دارد. در این 
راستا، مدیریت فرآیند کسب و کار )BPM(1 نقشی محوری هم به 
عنوان یک توانمندساز و هم به عنوان یک ضرورت استراتژیک در 

این عصر تحول آفرین ایفا می کند ]3[.
ماهیت صنعت 4.0 در ادغام قلمروهای فیزیکی و دیجیتالی 
نهفته است. این ادغام پارادایم های صنعتی سنتی را مختل 
می کند و کارایی، چابکی و نوآوری را افزایش می دهد. اینترنت 
اشیاء )IoT(2، هوش مصنوعی، تجزیه و تحلیل داده های بزرگ 
و رباتیک صنایع را تغییر می دهند و صنعت 4.0 را به عصری با 

پتانسیل های عظیم تبدیل می کنند ]4[.
مدیریت فرآیند کسب و کار مجموعه ای از چندین روش، تکنیک 
و ابزار است که هدف اصلی آن ها بهینه سازی عملکرد فرآیند 
کسب و کار که از طریق شناسایی، کشف، تجزیه و تحلیل، 
طراحی مجدد، اجرا و نظارت می باشد، تعریف می شود. در اصل 
BPM  را به عنوان »هنر و علم نظارت بر نحوه انجام کار در یک 
سازمان برای اطمینان از نتایج ثابت و استفاده از فرصت های 
بهبود« در نظر می گیرند ]BPM .]5 به عنوان پل بین فرآیندهای 
قدیمی و امکانات صنعت 4.0 عمل می کند و روش ها و ابزارهایی 
را برای طراحی، مدل سازی، اجرا، نظارت و بهینه سازی فرآیندها 
ارائه می دهد ]6[ و همچنین قابلیت های دیجیتال را در عملیات 
سازمانی تطبیق داده و ادغام می کند و تضمین می نماید که 

مهارت دیجیتال به مزیت های رقابتی تبدیل گردند. 
رابطه بین BPM و صنعت 4.0 فراتر از کارایی عملیاتی  بوده 
و یک ضرورت استراتژیک است ]BPM .]7 سازمان ها را در 
پیچیدگی های صنعت 4.0 هدایت می کند و آن ها را قادر می سازد 
تا در آن پیشرفت کنند ]BPM .]8 به سازمان ها این امکان را 
می دهد تا فرآیندها را با فناوری های دیجیتال هماهنگ کنند که 
باعث تقویت نوآوری، بهینه سازی هزینه و تجربیات بهتر مشتری 

شوند ]9[.

    ظهور صنعت 4.0
جهان دستخوش دگرگونی عمیقی است که توسط همگرایی 
فناوری های دیجیتال و صنایع سنتی هدایت می شود و با عنوان 
صنعت 4.0، آغاز شده است. این انقلاب که با ادغام قلمروهای 

1- Business Process Management
2- Internet of Things

فیزیکی و دیجیتال مشخص می گردد، در حال تغییردادن 
چشم انداز تجارت و تولید در مقیاس جهانی است ]10[. صنعت 
4.0 نقطه اوج پیشرفت در فناوری های مختلف است. اینترنت 
اشیاء به عنوان یکی از فناوری های نوظهور در صنعت 4.0، 
با اتصال دستگاه ها و سیستم های فیزیکی به اینترنت امکان 
جمع آوری و تجزیه و تحلیل داده ها به صورت بلادرنگ را 
فراهم می کند ]11[. هوش مصنوعی )AI( و یادگیری ماشینی 
ماشین ها را قادر می سازد تا از داده ها یاد بگیرند، پیش بینی کنند 
و تصمیم گیری را خودکار کنند ]12[. تجزیه و تحلیل داده های 
بزرگ، بینش های ارزشمندی را از مجموعه داده های عظیم 
استخراج می کند و اقدامات آگاهانه را هدایت می کند. اتوماسیون، 
از جمله رباتیک و سیستم های خودمختار، فرآیندهای تولید را 
متحول می کند و مداخلات انسانی را کاهش می دهد ]13[. تولید 
افزودنی3، که به عنوان چاپ سه بعدی شناخته می شود، چشم انداز 
تولید را با انعطاف پذیری و قابلیت های سفارشی سازی خود تغییر 
می دهد. همان طور که ماشین ها، سیستم ها و دستگاه ها به هم 
متصل و هوشمند می شوند، سازمان ها نیز با چالش های بی سابقه 

و فرصت های بی حد و حصر مواجه خواهند شد.

    مدیریت فرآیند کسب و کار )BPM( در صنعت 4.0
BPM، در هسته خود، یک رویکرد کل نگر برای مدیریت 
فرآیندهای یک سازمان است. در زمینه صنعت BPM ،4.0 فراتر از 
نقشه برداری فرآیند سنتی و اتوماسیون گسترش می یابد تا طیف 
وسیع تری از قابلیت ها را در بر گیرد که می توان بطور خلاصه به 

موارد زیر اشاره کرد:
نظارت بر فرآیند بصــورت بلادرنگ: فناوری های صنعت 
4.0 به سازمان ها دید بی ســابقه ای را در فرآیندهای خود ارائه 
می دهند. حسگرهای اینترنت اشــیاء تعبیه شده در ماشین ها، 
محصولات و امکانات به طور مداوم داده ها را جمع آوری می کنند و 
امکان نظارت و تجزیه و تحلیل بلادرنگ را فراهم می کنند ]14[. 
این بینش ســازمان ها را قادر می ســازد تا تنگناها، انحرافات یا 

ناکارآمدی ها را به سرعت شناسایی کنند.
اتوماسیون فرآیند سرتاســری: اتوماسیون فرآیند سنتی 
شامل وظایف مبتنی بر دســتور یا قاعده4  اســت. با این حال، 
صنعت 4.0 اتوماســیون شــناختی را به ارمغان می آورد، جایی 
که الگوریتم هــای هوش مصنوعی و یادگیری ماشــین وظایف 
پیچیده ای را انجام می دهند و تصمیمات مســتقلی می گیرند 
]15[. به عنوان مثال، در یک کارخانه هوشمند، ربات های مبتنی 
بر هوش مصنوعی می توانند اقدامات خود را بر اســاس شرایط 

تغییر دهند.
تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده: تحلیل های پیشــرفته 
و الگوریتم های هوش مصنوعی، ســازمان ها را قادر می سازد تا 

3- Additive manufacturing
4- Rule-base



42

   فصلنامه ی خبری تحلیلی
تابستان و پاییز  1402

شماره ی نهم

رصد فناوری

رویدادهای آینده را پیش بینی کننــد و اقدامات بهینه را تجویز 
کنند ]16[. به عنوان مثال، تعمیر و نگهداری پیش بینی شــده 
از داده های حسگرهای اینترنت اشــیاء برای پیش بینی خرابی 
تجهیزات استفاده می کند و امکان تعمیر و نگهداری پیشگیرانه را 
قبل از وقوع خرابی فراهم می کند. این امر زمان خرابی را به حداقل 

می رساند و هزینه های تعمیر و نگهداری را کاهش می دهد.
به طور خلاصه، صنعت 4.0 نشان دهنده تغییر در چشم انداز 
کسب و کارها و تولید با ادغام حوزه های دیجیتال و فیزیکی 
است. در این میان، BPM به عنوان یک عامل حیاتی و ضروری 
استراتژیک ظاهر می شود و ادغام فرآیندها با قابلیت های صنعت 
4.0 را تسهیل می کند. این ادغام منجر به تصمیم گیری مبتنی بر 
داده، اتوماسیون و اتصال متقابل می شود ]17[. سازمان هایی که 
نقش محوری BPM را در مسیر تحول دیجیتال خود تشخیص 
می دهند، نه تنها برای بقای خود، بلکه برای رشد در این عصر با 
تغییرات بی سابقه آماده هستند. شکل 1 یک ارتباط مفهومی از 

تاثیر صنعت 4.0 بر BPM را نمایش می دهد. 

    چالش ها
در حالی که مزایای بالقوه BPM در صنعت 4.0 بسیار زیاد است، 
چندین چالش مهم را باید مورد توجه قرار داد که شامل موارد 

زیر هستند:
امنیت و حریم خصوصی داده ها: افزایــش اتصال و تبادل 
داده بین دستگاه ها نگرانی هایی را در مورد امنیت داده ها و حریم 
خصوصی ایجاد می کند ]18[. ســازمان ها باید اقدامات امنیتی 
سایبری توانمندی را برای محافظت از اطلاعات حساس اجرا کنند.
شــکاف مهارتی: فناوری های صنعت 4.0 بــه مهارت های 
تخصصی از جملــه تجزیه و تحلیل داده ها، هــوش مصنوعی و 
اینترنت اشیاء نیاز دارند ]19[. سازمان ها باید در توسعه نیروی 

کار سرمایه گذاری کنند تا شکاف مهارت ها را پر کنند.
پیچیدگی فرآیندهای پویا: فرآیندهای صنعت 4.0 بسیار پویا 

و به هم مرتبط هستند. مدیریت فرآیندهای پیچیده و تطبیقی 
می تواند چالش برانگیز باشد و به استراتژی ها و ابزارهای پیچیده 

BPM نیاز دارد ]20[.

    فرصت های BPM در صنعت 4.0
قابلیت مشــاهده فرآیند پیشــرفته: ادغام حسگرهای 
اینترنت اشیاء، همراه با تجزیه و تحلیل پیشرفته، دید بی نظیری 
را در فرآیندهای ســازمان ها فراهم می کند. ایــن دید فراتر از 
فرآیندهای منحصر بفرد گسترش می یابد و کل زنجیره ارزش، از 

تامین کنندگان تا مشتریان را در بر می گیرد.
اتوماسیون فرآیند و رباتیک: اتوماســیون فرآیند رباتیک 
)RPA(5 و فناوری های اتوماســیون هوشــمند در صنعت 4.0 
شاخص می باشند. این فناوری ها وظایف معمول و مبتنی بر قانون 
را خودکار می کنند و منابع انسانی را برای فعالیت های با ارزش 
افزوده بیشتر آزاد می کنند. BPM از اتوماسیون برای ساده سازی 
عملیات، هماهنگ سازی گردش کار، بهبود مستمربهره می برد.

تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده: تجزیه و تحلیل پیشرفته، 
با اســتفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، سازمان ها را 
قادر می ســازد تا رویدادها و روندهای آینده را پیش بینی کنند. 
BPM از تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده برای مواردی از قبیل 
بهینه ســازی مدیریت موجودی، بهبود کنترل کیفیت، تعمیر و 

نگهداری پیش بینی کننده استفاده می کند.
فرآیندهای چابک و تطبیقی: صنعت 4.0 با تغییر ســریع 
و عدم قطعیت مشــخص می شــود. BPM چابکــی را با کمک 
صنعت 4.0 با انعطاف پذیری فرآیند، تخصیص دینامیک منابع و 

برنامه ریزی سناریو بدست می آورد. 

    مسیرهای آینده
 BPM بلاک چین یکپارچه: به طور خلاصه، ادغام بلاک چین در
5- Robotic Process Automation

شکل 1. ارتباط مفهومی تاثیر صنعت 4.0 بر مدیریت فرایندهای کسب و کار
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در زمینه صنعت 4.0، شفافیت و اتوماسیون از طریق قراردادهای 
هوشمند و یکپارچگی داده های قوی را ارائه می دهد که همگی به 

فرآیندهای تجاری کارآمدتر و ایمن تر کمک می کنند.
همکاری انسان و ماشین: در خط مقدم این تغییر، قلمرو تعامل 
انســان و هوش مصنوعی اســت، حوزه ای که مرزهای بین انسان و 
سیستم های هوشمند محو می شود. به لطف پیشرفت ها در پردازش 
زبان طبیعی6 و هــوش مصنوعی محــاوره ای7 ]21[، تعاملات بین 
انسان ها و سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی طبیعی تر، شهودی تر 
و کاربرپسندتر می شوند. BPM در بهره برداری از پتانسیل این قابلیت ها 
در مرکز قــرار می گیرد. با ادغام چت بات ها و دســتیاران مجازی در 
فرآیندهای خود، BPM نه تنها خدمات مشتری را به ارتفاعات جدیدی 
ارتقا می دهد، بلکه عملیات داخلی را نیز ســاده می کند. نتیجه یک 

چشم انداز کسب و کار کارآمدتر، پاسخگوتر و مشتری محورتر است.
واقعیت افزوده )AR(8 و واقعیــت مجازی )VR(9: بعد دیگر 
همکاری انسان و ماشین در حال تکامل، ادغام فناوری های واقعیت 
افزوده )AR( و واقعیت مجازی )VR( اســت. به ویژه در ســاخت و 
نگهداری، ایــن فناوری های همه جانبه کمــک از راه دور و آموزش 
عملی را تقویت می کنند ]BPM .]22 بکارگیری از AR و VR و قابلیت 
انجام خدمات پشتیبانی را افزایش می دهد، زمان خرابی را کاهش و 
قابلیت های تکنسین ها را تقویت می کند. علاوه بر این، آموزش همه 
جانبه با AR و VR مبتنی بر BPM تضمین می کند که نیروی کار به 
دانش و مهارت های مورد نیاز برای برتری در محیط صنعت 4.0 مجهز 

گردند.
ملاحظات اخلاقی: اتکای فزاینده بــه داده ها و هوش مصنوعی در 

صنعت 4.0 ملاحظات اخلاقی را در BPM به وجود می آورد:
حریم خصوصی داده ها: جمع آوری و استفاده از داده های شخصی 
در فرآیندهای BPM باید با مقررات حفاظت از داده ها مطابقت داشته 
باشد )فلوریدی و همکاران، 2018(. مدیریت رضایت و ناشناس سازی 
 6- Natural language processing
7- Conversational artifactual intelligence
8- Augmented Reality
9- Virtual Reality

داده ها اجزای حیاتی BPM اخلاقی هستند.
کاهش تعصب: الگوریتم های هوش مصنوعی می توانند سوگیری های 
موجود در داده های آموزشــی را بــه ارث ببرنــد ]BPM .]23 باید 
مکانیسم هایی برای شناسایی و رسیدگی به سوگیری در فرآیندهای 

تصمیم گیری، تضمین انصاف و برابری داشته باشد.
شفافیت و مســئولیت پذیری: ســازمان ها باید در مورد نحوه 
 BPM .]24[ تصمیم گیری سیستم های هوش مصنوعی شفاف باشند
می تواند مسیرهای حسابرسی و ویژگی های توضیح پذیری را برای 

افزایش مسئولیت پذیری ترکیب نماید.

 BPM آموزش و پرورش مهارت ها:برای استفاده کامل از پتانسیل  
در صنعت 4.0، سازمان ها باید در آموزش و توسعه مهارت برای نیروی 

کار خود سرمایه گذاری کنند.
یادگیری مستمر: همانطور که فنــاوری به سرعت در حال تکامل 
اســت، کارکنان به آموزش مداوم نیاز دارند تا با فناوری های صنعت 
4.0 به روز بمانند ]25[. سازمان ها می توانند مسیرهای یادگیری و 
مشارکت با مؤسسات آموزشی را برای تسهیل توسعه مهارت ایجاد 

کنند.
تیم های متقابل: BPM اغلب به تیم های بین رشته ای با تخصص در 
فناوری، تجزیه و تحلیل داده ها، طراحی فرآیند و دانش حوزه نیاز دارد 
]26[. سازمان ها باید همکاری بین این رشته ها را برای هدایت نوآوری 

تقویت کنند.
مدیریت تغییر: با تکامل فرآیندها، مدیریت تغییر حیاتی می شود 
]27[. کارکنان باید منطق پشت تغییرات فرآیند را درک کنند و برای 

سازگاری با روش های جدید کار مجهز باشند.
جدول 1 برخی از فرصت ها و چالش های مهم صنعت 4.0 و BPM در 

مسیر آتی را نمایش می دهد. 

    جمع بندی
در عصر صنعت 4.0، که در آن ادغام فناوری های دیجیتال و 
سیستم های فیزیکی، صنایع و تجارت را تغییر می دهد، مدیریت 
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شماره ی نهم

رصد فناوری

فرآیند کسب وکار )BPM( به عنوان یک توانمندساز حیاتی 
و ضرورت استراتژیک ظاهر می شود. این بررسی جامع رابطه 
همزیستی بین BPM و صنعت 4.0 را روشن کرده است و ابعاد 
چندوجهی، چالش ها، فرصت ها و مسیرهای آینده آن را روشن 

می کند.
همانطور که سازمان ها از مرز دیجیتال صنعت 4.0 عبور می کنند، 
BPM بصورت یک قطب نما آن ها را به سمت کارایی، نوآوری و رقابت 
هدایت می کند. تحول عمیق ایجاد شده توسط صنعت 4.0 صرفاً 
تکنولوژیکی نیست بلکه نشان دهنده تغییر در طرز فکر و رویکرد 
است. این موضوع سازمان ها را به چابکی فرا می خواند، تا نیروی کار 
خود را با مهارت های لازم توانمند کنند و ملاحظات اخلاقی را در 

تلاش برای تعالی دیجیتال در اولویت قرار دهند.
ظهور صنعت 4.0 که با همگرایی فناوری های دیجیتال، اینترنت 
اشیاء، هوش مصنوعی و غیره مشخص می شود، گواهی بر تکامل 
سریع صنایع و کسب و کار می باشد. این امر نشان دهنده آینده ای 
است که در آن ماشین های هوشمند، دستگاه های به هم پیوسته 
و تجزیه و تحلیل داده ها، عملیات را متحول می کنند. در این 

چشم انداز، BPM پل بین فرآیندهای قدیمی و امکانات صنعت 4.0 
است که تصمیم گیری مبتنی بر داده، اتوماسیون و اتصال را تسهیل 

می نماید.
افزایش دید فرآیند از طریق اینترنت اشیا، اتوماسیون مبتنی بر هوش 
مصنوعی، تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده و گردش های کاری 
چابک تنها برخی از مزایایی است که BPM از آن ها سود می برد که 
سازمان ها را قادر می سازد تا فرآیندهای خود را بهینه کنند، هزینه ها 

را کاهش و تجربیات مشتری را بهبود دهند.
با این حال، چالش ها از جمله امنیت داده ها، شکاف های مهارتی و 
مدیریت پیچیدگی فرآیندهای پویا همچنان وجود دارند. پرداختن 
 BPM به این چالش ها برای سازمان ها برای استفاده از پتانسیل کامل
در صنعت 4.0 بسیار مهم است. علاوه بر این، ملاحظات اخلاقی، 
مانند حریم خصوصی داده ها، کاهش تعصب و شفافیت، باید در 
چارچوب های BPM ادغام شوند تا از استفاده مسئولانه از هوش 

مصنوعی اطمینان حاصل شود.
آینده BPM در صنعت 4.0 دارای چشم اندازهایی هیجان انگیز است. 
ادغام بلاک چین، شفافیت و اتوماسیون را در زنجیره تامین و فراتر از 

BPM جدول 1. فرصت ها و چالش های مهم صنعت 4.0 و
فرصت ها چالش ها

تجهیزات نوظهور در اینترنت اشیاء نیاز به مدل های 
جدید در فرایندهای کسب و کار بدون ابهام و 

کارآمد دارد.
صنعت 4 شبیه سازی فرایند کسب و 

کار را بهبود می دهد.

سازمان ها نیاز به انطباق فرآیندهای خود با سرعت 
فزاینده، برای پیگیری پیشرفت های تکنولوژیکی که 
بر BPM تأثیر می گذارد، دارند. این بدان معناست 

که سازمان ها باید چرخه حیات یک فرآیند را 
تسریع کنند و فرآیند را اغلب، شاید حتی به طور 

مداوم تغییر دهند.

در صنعت 4.0 نیاز به فرایندهای انعطاف پذیرتر با 
توجه به تغییر در محیط های تجاری است.

جمع آوری داده ها، الگوریتم های 
مدرن برای تجزیه و تحلیل آن ها و 

استفاده تجاری آن ها در صنعت 4 در 
بهبود مدیریت فرایندهای کسب و 

کار تاثیر بسزایی دارد.

یک دنیای بیش از حد متصل از ظهور تعاملات 
همه کانالی بین شرکت ها و مشتریان استفاده 

می کند که باعث پیچیدگی در مدیریت و اجرای 
فرآیندهای تجاری می گردد. 

دیجیتالی سازی سازمان ها را مجبور می کند تا در 
مدل های عملیاتی کلاسیک تجدیدنظر کنند و 

راه های کاملًا جدیدی را در مورد نحوه مدیریت 
کسب وکار توسعه دهد پس می بایست در 

فرایندهای کسب و کار بازنگری شود.

BPM-Discipline با استفاده از 
راهکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات 
نوین در صنعت 4 با سرعت مناسب 

ارزش تجاری قابل توجهی برای 
سازمان ارائه می دهد.

سیستم های هوش مصنوعی استقلال و نفوذ بر 
فرآیندهای تصمیم گیری را به دست می آورند، 

نگرانی های مربوط به سوگیری، شفافیت و 
مسئولیت پذیری در خط مقدم قرار می گیرد.

صنعت 4 و حوزه های سایبر – فیزیکی باعث 
تغییرات در الزامات فرایندهای کسب و کار می 

شود.

 BPMN نمایش گرافیکی مدل های
و مشخصات فنی در XML امکان 

تبدیل مدل های فرآیند به مدل های 
شبیه سازی را به صورت خودکار 

فراهم می نماید.

با توجه به ارایه فناوری های جدید در صنعت 
4 و اثرات آن ها نیاز است سازمان در آموزش 
مهارت های جدید راهبردی، سرمایه گذاری های 

قابل توجهی را انجام دهند.

دگرگونی دیجیتال فرصت منحصر به فردی را برای 
سازمان ها فراهم می کند تا منطق های  BPM  موجود 
را تقویت کنیم و آن ها را فراتر از محدودیت های 

نظری خود گسترش دهیم.

فناوری های نوین در صنعت 4 باعث 
همگرایی و یکپارچه سازی بهتر و 
موثر در فرایندهای کسب و کار 

می گردد.
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آن نوید می دهد. همکاری انسان و ماشین که توسط تعامل طبیعی 
 )VR( و واقعیت مجازی )AR( انسان و هوش مصنوعی، واقعیت افزوده
تسهیل می شود، افق های جدیدی را برای بهبود فرآیندها باز می نماید. 
در نتیجه، BPM یک مفهوم ثابت نیست، بلکه یک عمل پویا و 
در حال تکامل است که فرآیندهای کسب و کار را با فناوری های 
4.0 همسو می کند. سازمان هایی که  تحول آفرین صنعت 
نقش محوری BPM را در سفر تحول دیجیتال خود به رسمیت 
می شناسند، نه تنها آماده بقای خود هستند، بلکه در این دوره از 
تغییرات بی سابقه رشد می کنند. تعامل فناوری و مدیریت فرآیند به 
سنگ بنای رشد و نوآوری پایدار تبدیل می شود و سازمان ها را قادر 
می سازد تا با انعطاف پذیری و موفقیت در چشم انداز پویای صنعت 

4.0 حرکت کنند.
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